
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 106 del Registro

Data: 24/08/2017

OGGETTO :  REVOCA NOMINALE RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DELLE OO.PP. IN ESSERE – PROVVEDIMENTI

L’anno  2017 il  giorno  24 del  mese di  AGOSTO, alle ore  13:50, nella sala delle adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 106 del 24/08/2017 - Pag 1 di 5



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso 

che alla data del 06.08.2017 cessava il contratto a tempo determinato con l’ing. Cosimo Pescatore in qualità di  
Responsabile area Lavori Pubblici:

dato atto:

che con decreto sindacale n.17 del 21/07/2017 , veniva conferito incarico a contratto all’arch. Silvia Micunco nata 
a Bari il 15/02/1980, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1 del D.lgs 267/200 e s.m.i., nonché delle norme 
statuarie e regolamentari comunali. di Responsabile del 5° Settore “Lavori Pubblici” a partire dal  07/08/2017 al 
31/12/2017;

 considerato che: 

per  effetto  della  cessazione  dell’incarico  dell’ing.  Cosimo  Pescatore  e  della  nuova  nomina  dell’arch.  Silvia 
Micunco, occorre revocare all’ing. Cosimo Pescatore la nomina di Responsabile Unico del procedimento delle 
seguenti OO.PP. ancora in essere e/o i cui procedimenti sono stati già avviati:

 LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DELLA ZONA TRIBUNE  DEL CAMPO  SPORTIVO  COMUNALE, 
finanziato con somma residua di un mutuo contratto con l’istituto di credito sportivo 2002;

 PROGETTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  CAMPO  POLIVALENTE  COPERTO  E  DI  UN 
IMMOBILE ADIBITO A SPOGLIATOIO NELLA ZONA PIP – “IO GIOCO LEGALE”- PON Sicurezza per 
lo sviluppo – Obiettivo convergenza 2007-2013 - PAG “Piano di azione Giovani Sicurezza e Legalità” – Iniziativa  
“ IO GIOCO LEGALE” dell’importo complessivo di €509.000,00;

LAVORI  DI  MESSA A NORMA DEL PALAZZETTO  DELLO  SPORT,  per  l’importo  complessivo  di 
€260.000,00  finanziato  con  mutuo  della  Cassa  DD.PP.  di  cui  alla  pos.  4545391/2011  (mutuo  originario  di 
€400.00,00 di cui importo con primo Stralcio è stato utilizzato la somma di €140.000,00);

 COMPLETAMENTO  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL  COMPLESSO  SCOLASTICO 
DESTINATO A SCUOLA MEDIA STATALE “MILIZIA – FERMI”  –  Importo €300.000,00 finanziato con 
mutuo contratto con la cassa DD.PP. posizione n.4537433; 

 LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI  SICUREZZA DEL COMPLESSO  SCOLASTICO 
SEDE  DELLA SCUOLA ELEMENTARE  "CAMILLO  MONACO" Importo  €300.000,00  finanziato  con 
mutuo contratto con la cassa DDPP posizione n. 454582;

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE URBANE INTERNE E 
MARCIAPIEDI dell’importo complessivo, relativo al progetto definitivo di €150.000,00 e per i progetti esecutivi 
1° e 2° Lotto di € 75.000,00 ciascuno.

 LAVORI  DI  “CENTRO  DIURNO  INTEGRATO  PER  IL  SUPPORTO  COGNITIVO  E 
COMPORTAMENTALE AI SOGGETTI AFFETTI DA DEMENZA”. Importo totale di € 850.000,00 di cui € 
700.000,00  finanziati  dalla  Regione  a  valere  sui  fondi  FSC 2007-2013  ed  €  150.000,00  di  cofinanziamento 
comunale;

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. 267/00 e successive modificazioni è stato acquisito il 
parere favorevole, inserito nella proposta di deliberazione, in merito alla regolarità tecnica a firma del 5° Settore 
Lavori Pubblici, mentre non è dovuto il parere di regolarità contabile;

Delibera di G.C. N° 106 del 24/08/2017 - Pag 2 di 5



COPIA

 

Tutto ciò premesso e considerato;

 

con voti unanimi, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA

 di revocare all’ing. Cosimo Pescatore la nomina di responsabile unico del procedimento OO.PP. in premessa 
elencate;

 di nominare l’arch. Silvia Micunco responsabile unico del procedimento delle seguenti OO.PP. ancora in essere e/o 
i cui procedimenti sono stati già avviati:

 LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA ZONA TRIBUNE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE, 
finanziato con somma residua di un mutuo contratto con l’istituto di credito sportivo 2002;

 PROGETTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  CAMPO  POLIVALENTE  COPERTO  E  DI  UN 
IMMOBILE ADIBITO A SPOGLIATOIO NELLA ZONA PIP – “IO GIOCO LEGALE”- PON Sicurezza per 
lo sviluppo – Obiettivo convergenza 2007-2013 - PAG “Piano di azione Giovani Sicurezza e Legalità” – Iniziativa  
“ IO GIOCO LEGALE” dell’importo complessivo di €509.000,00;

LAVORI  DI  MESSA A NORMA DEL PALAZZETTO  DELLO  SPORT,  per  l’importo  complessivo  di 
€260.000,00  finanziato  con  mutuo  della  Cassa  DD.PP.  di  cui  alla  pos.  4545391/2011  (mutuo  originario  di 
€400.00,00 di cui importo con primo Stralcio è stato utilizzato la somma di €140.000,00);

 COMPLETAMENTO  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL  COMPLESSO  SCOLASTICO 
DESTINATO A SCUOLA MEDIA STATALE “MILIZIA – FERMI” – Importo € 300.000,00 finanziato con 
mutuo contratto con la cassa DD.PP. posizione n.4537433; 

 LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  ALLE  NORME  DI  SICUREZZA DEL COMPLESSO  SCOLASTICO 
SEDE  DELLA SCUOLA ELEMENTARE  "CAMILLO  MONACO" Importo  €300.000,00  finanziato  con 
mutuo contratto con la cassa DD.PP. posizione n.454582;

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE URBANE INTERNE E 
MARCIAPIEDI dell’importo complessivo, relativo al progetto definitivo di €150.000,00 e per i progetti esecutivi 
1° e 2° Lotto di € 75.000,00 ciascuno.

 LAVORI  DI  “CENTRO  DIURNO  INTEGRATO  PER  IL  SUPPORTO  COGNITIVO  E 
COMPORTAMENTALE AI SOGGETTI AFFETTI DA DEMENZA”. Importo totale di € 850.000,00 di cui € 
700.000,00  finanziati  dalla  Regione  a  valere  sui  fondi  FSC 2007-2013  ed  €  150.000,00  di  cofinanziamento 
comunale;

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

 

visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs n.267/00;

 

Delibera di G.C. N° 106 del 24/08/2017 - Pag 3 di 5



COPIA

con voti unanimi resi in forma palese,

 

DELIBERA

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 106 del 24/08/2017 - Pag 4 di 5



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 24/08/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Arch. Silvia MICUNCO

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 24/08/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1307

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
24/08/2017

Oria, lì 24/08/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/08/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 24/08/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 24/08/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 106 del 24/08/2017 - Pag 5 di 5


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/08/2017

